


 1 

 

 
 

 
 
 
 

Ordnung über die Änderung der  
Ordnung der Fachhochschule Bonn-Rhein-Sieg  

für die Berufung von  
Professorinnen und Professoren vom 03. Juli 2008 

 
 
 

 
vom 18. Dezember 2008 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 38 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV.NRW. S. 474) hat die Fach-
hochschule Bonn-Rhein-Sieg folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Fachhochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
 
University 
of Applied Sciences 

 
  



 2 

Die Ordnung der Fachhochschule Bonn-Rhein-Sieg für die Berufung von Professorinnen und Pro-
fessoren vom 03. Juli 2008 wird wie folgt geändert: 
 
Nach § 11 wird folgender § 12 eingefügt: 
 

§ 12 Übergangsregelung 
 

Diese Berufungsordnung gilt ab dem Zeitpunkt ihres Inkrafttretens für alle Berufungsver-
fahren, sofern die Ausschreibung der Professur durch das Präsidium noch nicht stattge-
funden hat. Eine erneute Ausschreibung steht insoweit einer erstmaligen Ausschreibung 
gleich. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 18. Dezember 2008 
 
Sankt Augustin, den 22. Dezember 2008 
 
   
 
 
 
Prof. Dr. Hartmut Ihne     
Der Präsident 


